令和３年１月吉日

お客様各位

高松信用金庫

ユタカ電装工業株式会社が発行する

「しんきんＳＤＧｓ私募債『ちいきのミライ』」の引受けおよび寄贈品の贈呈について

 高松信用金庫は、令和２年１２月２５日、ユタカ電装工業株式会社が発行する「しんきんＳＤＧｓ私募債

『ちいきのミライ』」の引受けを行いました。

また、同私募債の引受けを記念して、同社より香川大学教育学部附属高松小学校へ物品の寄贈を行うこと

となり、下記の通り寄贈式を実施しましたので、併せてお知らせいたします。

 当金庫は、令和元年９月に「高松信用金庫ＳＤＧｓ宣言」を公表、ＳＤＧｓ達成に向けた取組みを強化し

ており、今後も地域企業の資金ニーズへの対応とともに、持続可能な地域社会の発展に積極的に貢献して参

る所存です。

記

１． 引受及び寄贈内容

（１）引受内容

    お取引先名  ユタカ電装工業株式会社

代表取締役  坂東 和良 様

    所在地    香川県高松市香南町吉光

    事業内容   ワイヤーハーネス等製造

    社債発行額  １００，０００，０００円

    引受日    令和２年１２月２５日（金）

（２）寄贈内容

寄贈先    香川大学教育学部附属高松小学校（校長 永尾 智 様）

    寄贈品    ６５インチ型液晶テレビ ２台

    寄贈式    令和３年１月２１日（木）１１：００より

高松信用金庫本店にて実施

（３）ユタカ電装工業株式会社のＳＤＧｓに対する取組み

  【具体的な取組み事例】

① 香川県教育委員会より平成３０年４月に『家庭教育サポート企業認定』を受けています。

② 令和２年４月から新型コロナウイルス感染症への対応として、子供の学校が休校となった同社の従

業員・パートに対して、自社事務所・工場の一室を子供たち用の自習室や読書・遊びスペースとし

て開放し、保護者の負担軽減や子供たちの教育サポート支援に取組んでいます。

③ 従業員やパートに対して、子供の学校行事を優先させた勤務時間の可変対応を常時行い、働きやす

い職場作りに取組んでいます。

（４）しんきんＳＤＧｓ私募債「ちいきのミライ」について

 ＳＤＧｓ達成に向けた取組みの一環として取扱を開始したものであり、発行企業さまが私募債を発行する

際に、引受人である信用金庫と財務代理人となる信金中央金庫にて、それぞれが受け取る手数料の一部（合

計で私募債発行額の 0.20％）を割引し、発行企業さまが、割引を受けた相当額以上の物品等をＳＤＧｓ達

成のための用途に活用していただける法人や団体等へ寄贈いただくという仕組みです。

【寄贈式の模様】

写真左から、高松信用金庫 理事長 大橋 和夫

ユタカ電装工業株式会社 代表取締役 坂東 和良 様

香川大学教育学部附属高松小学校 校長 永尾 智 様

信金中央金庫四国支店 支店長 長田 俊樹 様

以上

お問合せ先

広報担当者 総合企画部 小笠原

電話：０８７－８６１－０４７１